

세출예산사업명세서

부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
맑은물관리사업소		5,354,124	4,568,106	786,018
상수도 관리		4,567,996	4,568,106	△110
지방상수도 관리(상수도사업특별회계)		4,567,996	4,568,106	△110
평림댐 관리		110,961	112,232	△1,271
101 인건비		99,061	100,332	△1,271
04 기간제근로자등보수		99,061	100,332	△1,271
○상수원보호구역 감시		89,879		
-봉급 82,560원*4명*27일*9월		80,249		
-4대보험료 80,249,000원*12%		9,630		
○상수원 보호구역 청소		1,982		
82,560원*3명*2일*4회		1,982		
○국내여비 20,000원*4명*10일*9월		7,200		
201 일반운영비		11,900	11,900	0
01 사무관리비		11,900	11,900	0
○상수원보호구역 홍보물 제작		4,250		
42,500원*100매*1회		4,250		
○상수원보호구역 안내판 보수		4,250		
425,000원*10개소		4,250		
○상수원보호구역 안내판 신규설치		3,400		
1,700,000원*2개소		3,400		
취수장 · 정수장운영관리		2,872,660	2,870,951	1,709
101 인건비		16,180	1,471	14,709
04 기간제근로자등보수		16,180	1,471	14,709
○취수장 정수장 관리		16,180		
-인건비 82,560원*1명*27일*6월		13,375		
-4대보험료 13,375,000원*12%		1,605		
-국내여비 20,000원*1명*10일*6월		1,200		
201 일반운영비		2,576,140	2,578,140	△2,000
01 사무관리비		41,595	43,595	△2,000
○프린터 토너 250,000원*4월		1,000		
○복사용지 25,000원*1박스*12월		300		
○정수장 사무관리용품		2,000		
100,000원*5종*4회		2,000		
○유선방송료 8,800원*12월		106		
○배수지 무인경비시스템		15,840		
120,000원*11개소*12월		15,840		
○정수장 전기안전관리 대행수수료		1,680		
140,000원*1개소*12월		1,680		
○정수기 임차료 47,400원*12월		569		
○상수도시설관리 제복		600		
100,000원*6명		600		
○상수도 기본업무 추진 급식비		4,500		
9,000원*4명*125일		4,500		
○정수장 정기안전점검		12,000		
6,000,000원*2회		12,000		

부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○안전관리용품 구입 3,000,000원*1회	3,000		
02 공공운영비		2,534,545	2,534,545	0
	○전화요금 28,000원*2대*12월	672		
	○전기요금	150,468		
	-정수장 1,100,000원*12월	13,200		
	-정수장 관리동 37,000원*12월	444		
	-구역유량계 63,000원*54개소*12월	40,824		
	-가압장 160,000원*50개소*12월	96,000		
	○상수도 협회비 1,390,000원*1회	1,390		
	○전용회선료 34,000원*226회선*12월	92,208		
	○평림댐 정수 사용료(수도요금)			
	170,000,000원*12월	2,040,000		
	○물이용부담금 38원*320,000톤*12월	145,920		
	○유탕저수지 원수사용료			
	10,000,000원*6월	60,000		
	○정수장 난방보일러 유류대			
	1,324원*4,700 ℓ *2대	12,446		
	○정수장 난방보일러 수리			
	300,000원*1대	300		
	○취· 정수장 및 가압장 시설유지관리비(모터 펌프등)			
	2,000,000원*7대	14,000		
	○실험실기구 유지관리비			
	1,500,000원*7대	10,500		
	○상수도응급복구차량 유지비			
	3,000,000원*1대	3,000		
	○상수도응급복구차량 유류비			
	1,517원*2,400 ℓ *1대	3,641		
202 여비		11,840	11,840	0
01 국내여비		11,840	11,840	0
	○상수도 기본업무 추진			
	20,000원*6명*80일	9,600		
	○수질검사 등 상수도 업무추진			
	20,000원*2명*56일	2,240		
206 재료비		45,000	47,800	△2,800
01 재료비		45,000	47,800	△2,800
	○차아염소산 600원*2,000kg*20회	24,000		
	○액체가성소다 300,000원*10t	3,000		
	○폴리염화알루미늄 400,000원*45m³	18,000		
207 연구개발비		10,000	10,000	0
01 연구용역비		10,000	10,000	0
	○상수도 경영진단용역			
	10,000,000원*1회	10,000		
401 시설비및부대비		153,500	155,700	△2,200
01 시설비		153,500	155,700	△2,200
	○정수장 시설물 청소	59,200		

부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-착수정 ~ 침전지 160,000원*47.5㎡*4회	30,400		
	-정수지 160,000원*60㎡*1회	9,600		
	-배수지 160,000원*60㎡*2회	19,200		
	○정수장 정수시설 보수 5,000,000원*6회	30,000		
	○정수장 보안시설 보수 및 설치 8,000,000원*1개소	8,000		
	○취정수장 노후시설물 교체 수리 12,000,000원*2회	24,000		
	○상수원보호구역 보호시설물 설치 150,000원*30M	4,500		
	○정수장 시설물 안전관리 4,000,000원*1개소	4,000		
	○시설물 유해 위험요인 제거 2,000,000원*2회	4,000		
	○상수원 수질관리계획 수립 용역 19,800,000원	19,800		
	403 자치단체등자본이전	60,000	60,000	0
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비	60,000	60,000	0
	○유량대체시설농업용수시설 유지관리비(유 탕양수장) 60,000,000원*1회	60,000		
	상수도수질관리	79,077	71,211	7,866
	201 일반운영비	79,077	71,211	7,866
	01 사무관리비	79,077	71,211	7,866
	○수질검사수수료	50,197		
	-원수(월간검사 - 8항목) 59,600원*12회*2개소	1,431		
	-원수(분기검사 - 38항목) 532,800원*4회*2개소	4,263		
	-정수(59항목) 364,200원*12회*1개소	4,371		
	-수도꼭지(4항목) 21,600원*12회*10개소	2,592		
	-노후급수관(10항목) 52,200원*12회*1개소	627		
	-급수과정별(11항목) 62,500원*4회*5개소	1,250		
	-주간검사(7항목) 33,100원*110회	3,641		
	-원수 바이러스,원생동물 검사 3,800,000원*2회	7,600		
	-원수,정수 수질검사(1항목) 12,200원*110회	1,342		
	-수돗물안전확인제 수질검사(7항목) 28,800원*100회	2,880		
	-중점관리지역 수질검사 1,683,330원*12월	20,200		

부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○수질검사시료채취용채수병 120,000원*1박스 120 ○수질검사용시약 200,000원*10종*2회 4,000 ○수돗물품질보고서 발간 400원*5,500매*1회 2,200 ○수도 홍보물 등 제작 500,000원*4회 2,000 ○정수장 자동측정장치 검정검사비 5,000,000원*1회 5,000 ○정수장 유량계 검정검사비 1,000,000원*4개소 4,000 ○배수지 유량계 검정검사비 1,000,000원*11개소 11,000 ○수질평가위원회 참석수당 70,000원*4명*2회 560 			
	상수도요금 부과징수	340,998	351,812	△ 10,814
	101 인건비	181,850	176,496	5,354
	04 기간제근로자등보수	181,850	176,496	5,354
	<ul style="list-style-type: none"> ○상수도검침원 -봉급 82,560원*5명*26일*12월 128,794 -4대보험료 등 128,794,000원*12% 15,456 ○상수도검침원 퇴직금 등 28,000,000원 28,000 ○상수도검침원 국내여비 20,000원*5명*8일*12월 9,600 			
	201 일반운영비	137,148	116,050	21,098
	01 사무관리비	35,748	20,350	15,398
	<ul style="list-style-type: none"> ○상수도요금 고지서 인쇄 100,000원*3종*5박스*12월 18,000 ○전용프린터 토너 264,000원*7월 1,848 ○고지서 전용프린터 유지관리 비용 1,500,000원*1대*4분기 6,000 ○검침용 PDA 유지관리 비용 500,000원*11대 5,500 ○검침원 피복비 400,000원*11명 4,400 			
	02 공공운영비	101,400	95,700	5,700
	<ul style="list-style-type: none"> ○상수도요금 고지서 우편 발송 430원*18,500건*12월 95,460 ○상하수도 요금 가상계좌 수수료 165,000원*3건*12월 5,940 			
	405 자산취득비	22,000	59,266	△37,266
	01 자산및물품취득비	22,000	59,266	△37,266
	<ul style="list-style-type: none"> ○검침용 PDA 구입 2,000,000원*11대 22,000 			
	상수도 급배수시설 공사 및 관리	1,164,300	1,161,900	2,400
	206 재료비	92,500	92,500	0
	01 재료비	92,500	92,500	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○계량기(신설용) 50,000원*400개 20,000 			

부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○계량기(교체용) 50,000원*600개	30,000		
	○계량기 보호통 85,000원*500개	42,500		
	301 일반보전금	1,000	1,000	0
	14 기타보상금	1,000	1,000	0
	○상수도 누수 신고 포상금 1,000,000원	1,000		
	307 민간이전	46,800	44,400	2,400
	05 민간위탁금	46,800	44,400	2,400
	○지방상수도 자동제어설비(배수지, 가압장) 유지관리 2,400,000원*12월	28,800		
	○지방상수도 시설물(배수지, 가압장)운영 유지관리 1,500,000원*12월	18,000		
	401 시설비및부대비	70,000	70,000	0
	01 시설비	70,000	70,000	0
	○상수도 급배수관 개량 및 확장 100,000원*500m	50,000		
	○누수급수관 응급복구용 자재 2,000,000원*5종	10,000		
	○소화전 보수 및 설치 2,500,000원*4개소	10,000		
	402 민간자본이전	954,000	954,000	0
	03 민간위탁사업비	954,000	954,000	0
	○누수급수관 응급복구 및 응급이설 1,100,000원*500개소	550,000		
	○계량기 보수 및 교체 40,000원*850개	34,000		
	○계량기보호통 교체 200,000원*50개	10,000		
	○상수도급수공사대행 900,000원*400건	360,000		
재무활동		786,128	0	786,128
내부거래지출(상수도사업특별회계)		786,128	0	786,128
내부거래지출		786,128	0	786,128
	701 기타회계등전출금	740,123	0	740,123
	01 기타회계전출금	740,123	0	740,123
	○일반회계 전출금 740,123,000원	740,123		
	704 예탁금	46,005	0	46,005
	01 예탁금	46,005	0	46,005
	○통합재정안정화기금 예탁금(댐 주변지역 지원사업) 46,005,000원	46,005		